شخصیت های بزرگی را در میان خود دارد که در این میان ابونصر فارابی، پس از ارسطو، لقب "معلم ثانی" را از آن خود نمود. زیرا او به تمامی علوم عصرش به مرتبه استادی رسید. در اینجا به تاریخ زندگی مهمترین فلاسفه اسلامی اشاره می کنیم:

گاه شمار زندگی فلاسفه مشهور اسلامی

۱- کندی (۱۸۵-۲۵۲ هـ - و ۸۰۱-۸۶۶ م) در عصر مامون عباسی میزیست و بیش از دویست کتاب و رساله به او نسبت داده اند.

۲- فارابی (ابونصر محمد بن طرخان اوزغ (۲۵۷-۳۳۸ هـ و ۸۷۰-۹۵۰ م) از آثار او است: "الجمع بین رأی الحكمین" "آراء اهل مدینه الفاضله" "احصاء العلوم".

۳- ابن سینا - ابوعلی ابن عبدالله سینا، ملقب به شیخ الرئیس (۳۷۰-۴۲۸ هـ و ۹۸۰-۱۰۳۷ م) از اوست: "کتاب الشفاء" "الاشارات و التنبیها" و "القانون فی الطب" شیخ الرئیس را پیشوای مشائبان اسلامی دانسته اند. بدین جهت لازم دیدم نظرش را در مورد استدلال از کتاب "الاشارات و التنبیها" خلاصه بیاورم:

۴- "اصناف مایحتاج به فی اثبات المشی ثلاثه: ای احدها القیاس و الثانی الاستقراء و ما معه و الثالث التمثیل و ما معه" "و اما القیاس فهو العمده..."